

الماس روسیه و تحریم

توسط: مژگان سیاوشی

وقتی صحبت از الماس روسیه می شود، صنعت در حال تماشا و انتظار است. هر چه حمله روسیه به اوکراین

بیشتر ادامه یابد، وضعیت برای صنعت جواهرسازی پیچیده تر می شود.



نمایی هوایی از میر، یک معدن روباز الماس در جمهوری ساخا که توسط آروسا اداره می شود. آروسا یکی از شرکت‌هایی بود که پس از حمله روسیه به اوکراین توسط دولت ایالات متحده تحریم شد، گامی که می تواند پیامدهای بزرگی برای صنعت جواهر داشته باشد. (عکس از آروسا)

نیویورک - در هفته‌ای که ایالات متحده برای اولین بار تحریم‌هایی را علیه یکی از بزرگترین تامین کنندگان الماس این صنعت وضع کرد، یک چیز مشخص شد - وضعیت پیچیده است و هیچ کس نمی داند که در آینده این صنعت به کجا می رود.

معدن الماس روسی، آروسا، تحت دور دوم تحریم‌های ایالات متحده قرار گرفت. هفته گذشته پس از آن که روسیه یک حمله مرگبار و غیرقانونی به اوکراین را آغاز کرد، ایجاد یک بحران انسانی و انتقادات بشر دوستانه از هر گوشه جهان به گوش رسید.

همانطور که پیش از این گزارش شده بود، تحریم‌ها ممنوعیت کامل تجارت با آروسا نیست، اما وضعیت مبهم است. بانک‌های اصلی روسیه تحریم شده‌اند این می‌تواند هر گونه تراکنش مالی با آروسا را پیچیده کند، همانطور که سرگئی ایوانوف جونیور، مدیرعامل این شرکت نیز مورد تحریم قرار گرفته است.

با توجه به تحریم‌های آروسا، بانک‌ها و ایوانف، هوشیاری جواهرفروشان را در مورد شرکت‌ها توصیه می‌کند فهرست شرکت‌ها و افراد تحریم‌شده را بررسی کنند تا مطمئن شوند که با هیچ یک از آن‌ها معامله نمی‌کنند.

در همین حال جواهرسازان آمریکا اواخر روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای به اعضای خود توصیه کردند که از خرید یا فروش الماس، فلزات گرانبها و سنگ‌های قیمتی با منشأ روسی یا بلاروسی خودداری کنند.

JVC گفت: همچنین زمان خوبی است که شرکت‌ها برنامه‌های ضد پولشویی خود را بازنگری کنند.

در مصاحبه‌ای پل زیمینسکی، تحلیلگر صنعت الماس، خاطرنشان کرد که در بخش میانی بازار - ماشین‌های برش و پولیش که بیشتر در هند مستقر هستند - اولین کسانی هستند که اثرات تحریم‌ها را احساس می‌کنند. همانطور که شورای ترویج صادرات گوهر و جواهرسازان کشور در بیانیه‌ای به آن اشاره کرد.

الماس‌های خامی که امروزه برش و صیقل داده می‌شوند به مدت ۳ تا ۵ ماه زمان می‌برد به دست خرده‌فروشان آمریکایی برسد و هیچ‌کس نمی‌تواند با قطعیت بگوید که وضعیت در آن زمان چگونه خواهد بود.

اما، در مورد الماس‌هایی که در حال حاضر در ایالات متحده وجود دارد، چطور؟

به گفته JVC، محدودیت‌های اعمال شده برای آروسا شامل کالاهایی که قبل از ۲۴ فوریه، روز اجرایی شدن تحریم‌ها، از آروسا یا «آروسا ایالات متحده» تهیه شده‌اند اعمال نمی‌شود. هزینه این الماس‌ها پیش از این پرداخت شده‌اند، به این معنی که در حال حاضر با پیشروی دولت روسیه در اکراین پولی به خزانه دولت روسیه پرداخت نمی‌شود.

زیمینسکی همچنین اشاره کرد که در حالی که دولت روسیه مالک ۳۳ درصد آروسا است، ۳۳ درصد دیگر متعلق به دولت ساخا (یاکوتیا) است، منطقه دورافتاده‌ای که آروسا بیشتر معادن خود را در آن دارد و مردم محلی برای امرار معاش خود به الماس متکی هستند.

از ودکا تا خاویار، انزجار نسبت به محصولات روسی وجود دارد ولی روسیه در جهت فروش و تجارت مابقی الماس‌ها زمان و پول فوق‌العاده‌ای هزینه کرده تا گوهرسنگ‌ها را ردیابی کند و مطمئن گردد آنها به عنوان الماس‌های روسی وارد بازار می‌شوند.

اگر تحریم‌ها را کنار بگذاریم، فکر می‌کنم بیشترین تأثیر برای صنعت می‌تواند این باشد که مصرف‌کننده غربی در اعتراض به خرید الماس روسی تمایلی نداشته باشد. زیمینسکی گفت: برای بسیاری از جواهرسازان، از هر سه یا چهار الماسی که در انبار نگهداری می‌کنند، یکی از آنها منشأ روسی دارد.

بنابراین، بدون شک این یک معامله بزرگ برای این صنعت است.

منبع: میشل گراف - نشنال جولر